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 Szanowni Państwo 
I znów mamy piękne, gorące, słoneczne lato. Za nami pół roku 2023. Dzieci 
młodzież cieszą się z wakacji, korzystają z uroków letniej laby. Rolnicy 
martwią się panującą suszą. Deficyt opadów wieści niższe plony zbóż, 
owoców, warzyw. Pozostaje jedynie wierzyć, że „przyroda wszystko wyrówna” 
czyli, że jednak wilgotnie jeszcze będzie. Z takiego układu pewnie nie będą 
zadowoleni wszelkiego rodzaju wczasowicze. I jak to w życiu bywa, wszystkim 
nie da się dogodzić.
Dzięki pozyskanym zewnętrznym środkom finansowym budujemy drogę 
łączącą Kruszynę i Bogusławice. Inwestycja wręcz konieczna w związku
z zakończoną budową sieci kanalizacyjnej i zniszczeniem dotychczasowej 
nawierzchni asfaltowej. Roboty już trwają i  będą kontynuowane jeszcze około 
dwóch miesięcy. Utrudnienia komunikacyjne bez wątpienia dają się we znaki 
mieszkańcom, a szczególnie właścicielom sklepów, którzy zapewne utracili 
czasowo część klientów.  No ale przecież nie da się wybudować drogi w inny 
sposób niż ograniczenie lub całkowite zamknięcie ruchu samochodowego. 
Tak więc radość z podniesienia poziomu życia mieszkańców Bogusławic,  
dzięki zbiorowemu oczyszczaniu ścieków i nowej drodze jest przyćmiona 
czasowymi utrudnieniami i niedogodnościami. Jeszcze raz podkreślam, że 
jest to stan czasowy, roboty budowlane prowadzone są zgodnie
z harmonogramem bez zbędnych opóźnień. Wkrótce wszystko wróci do 
normy.
W nawiązaniu do prowadzonych inwestycji chciałabym Państwa zachęcić do 
zapoznania się z Raportem o stanie Gminy Kruszyna za rok 2022 dostępnym 
na naszej stronie internetowej. Zgodnie z ustawowym obowiązkiem rada 
gminy dokonuje oceny pracy organu wykonawczego jakim jest wójt na 
postawie wspomnianego Raportu oraz sprawozdania finansowego za 
miniony rok. Bardzo się cieszę, że moja praca została oceniona pozytywnie na 
sesji w dniu 7.06.2023 poprzez udzielenie wotum zaufania i absolutorium. 
Według mnie rozwój gminy, realizacja nowych dużych przedsięwzięć, 
pozyskiwanie środków i prawidłowe gospodarowanie nimi to sukces nie tylko 
mój, ale również radnych, pracowników Urzędu Gminy, sołtysów. To że Gmina 
Kruszyna pięknieje, że staje się przyjazna mieszkańcom widać gołym okiem.
I z tego jestem dumna i bez skrępowania dodam, że mam w tym pokaźny 
udział.
Pozostając w tym optymistycznym nastroju życzę Państwu dużo słońca, 
niezapomnianej letniej przygody, nowych, ciekawych znajomości, słowem 
błogiego wypoczynku. Korzystajcie z uroków lata, bo ono szybko minie, a na 
następne znów trzeba czekać długie miesiące.
Uważajcie na siebie, na drogach, na kąpieliskach, w podróżach. Nieszczęście 
lubi korzystać z naszego rozluźnienia i braku koncentracji.

Bezpieczne wakacje..............

Zielona Pracownia 2023........
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W związku z rozpoczętym okresem letnim rusza 
akcja „Bezpieczne Wakacje 2023”. Celem akcji, 
która potrwa od 23 czerwca 2023 r. do 4 września 
2023 r. jest:
- zapewnienie bezpiecznego wypoczynku

w miejscowościach turystycznych,
- zapewnienie bezpiecznego przejazdu dzieci

i młodzieży do i z miejsc wypoczynku,
- zapewnienie bezpiecznego wypoczynku dzieci 

i  m łodz ieży  pozos ta jące j  w  m ie j scu 
zamieszkania,

- podniesienie poziomu świadomości dzieci
i młodzieży w zakresie bezpieczeństwa
i higieny w związku z zagrożeniem epide-
micznym, bezpiecznego wypoczynku nad 
wodą, w górach

- przeciwdziałanie utonięciom podczas pobytu 
nad wodą.

Na stronie internetowej Ministerstwa Edukacji 
Narodowej ,  pod adresem internetowym: 
www.wypoczynek.men.gov.pl dostępna jest 
ogólnopolska baza zgłoszonego wypoczynku 
dzieci i młodzieży, w której możecie Państwo 
uzyskać informacje dotyczące organizatora
i miejsca wypoczynku na terenie województwa 
śląskiego.

Bezpieczne wakacjeBezpieczne wakacjeBezpieczne wakacje

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej w Katowicach rozstrzygnął 
dziewiątą edycję konkursu na utworzenie pracowni 
na potrzeby nauk przyrodniczych, biologicznych 
,ekologicznych, geograficznych, chemiczno- 
fizycznych, geologicznych „Zielona Pracownia 
2023” skierowany do szkół podstawowych (klasy 

4-8) i średnich z województwa śląskiego.
Z 155 zgłoszeń, które w tym roku nadesłano, Jury 
wyłoniło 100 najbardziej interesujących i warto-
ściowych projektów zielonych pracowni.
Wśród nich znalazł się projekt Szkoły Podsta-
wowej im. Ojca Świętego Jana Pawła II
w Widzowie pt. „Astrobadacze z Zielonej Planety”, 
który zdobył uznanie i otrzymał w pierwszym 
konkursie „Zielona Pracownia Projekt 2023” 
nagrodę w wysokości 12 000,00 zł, a w drugim 
„Zielona Pracownia 2023”  dotację w wysokości
48 000,00 zł.
Z pozyskanych funduszy przeprowadzony 
zostanie remont sali ,  zakupione pomoce 
dydaktyczne oraz sprzęt w celu stworzenia  
Zielonej Pracowni „Astrobadacze z Zielonej 
Planety” na potrzeby nauk chemiczno-fizycznych.

Zielona Pracownia 2023Zielona Pracownia 2023Zielona Pracownia 2023
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Uczniowie klas IV – VIII ze szkół Gminy Kruszyna 
rozpoczęli wycieczkę dla osób z najwyższą 
średnią. 22 czerwca wyjechali we wczesnych 
godzinach porannych autokarem z Kruszyny
w kierunku Tarnowskich Gór. Pierwszym punktem 
zwiedzania było Muzeum Chleba w Radzionkowie. 
Dzieci zostały podzielone na grupy, które 
rozpoczęły zwiedzanie muzeum. Po obejrzeniu 
filmu w sali projekcyjnej dzieci zapoznały się
z historią pieczenia chleba, a Piotr Mankiewicz 
za łożyc ie l  Muzeum Chleba opowiedz ia ł
o szacunku do chleba i tradycji. W obiekcie można 
było obejrzeć wiele zabytkowych sprzętów
i urządzeń związanych życiem codziennym 
ówczesnych mieszkańców. Uczniowie zasiedli
w ławkach z kałamarzami i tabliczkami na których 
mogli wypróbować swoje umiejętności pisania. 
Miedzy zwiedzaniem był czas na przygotowanie 
swojego warkocza chlebowego, który dzieci 
spróbowały na koniec w jadalni pełnej eksponatów 
z dawnych czasów. Następnie przejechaliśmy do 
Zabytkowej Kopalni Srebra w Tarnowskich Górach 
wpisanej na listę światowego dziedzictwa 
UNESCO. Po zjechaniu ponad 40 metrów pod 
ziemię, w temperaturze 10 stopni Celsjusza 
przemierzaliśmy wilgotnymi i mokrymi korytarzami  
kopalni przenosząc się oczami wyobraźni w czasy 
kiedy w bardzo ciężkich warunkach pracowali tam 
tarnogórscy gwarkowie. Po powrocie na 
powierzchnię uczniowie zjedli obiad i wyruszyliśmy 
w kierunku Sztolni Czarnego Pstrąga, która 
znajduje się na terenie przepięknego parku 
przyrodniczo – krajobrazowego „Park w Retach

i Dolina Dramy” Po spacerze przez park dotarliśmy 
do Szybu Sylwester i rozpoczęliśmy zwiedzanie, 
schodząc krętymi schodami do podziemnej 
przystani. Wsiedliśmy do łodzi i w scenerii 
migocących lamp przepłynęliśmy 600 metrowy 
odcinek pod ziemią, słuchając opowiadań 
przewodnika o historii tarnogórskiego górnictwa. 
Po zakupie drobnych pamiątek wyruszyliśmy
w drogę powrotną i około godziny dziewiętnastej  
dotarliśmy do Kruszyny. Serdecznie dziękujemy w 
imieniu nauczycieli, rodziców i dzieci za 
docenienie wysiłku młodych i pilnych uczniów. 
Mieli oni możliwość zapoznać się z teorią i praktyką 
pieczenia chleba oraz górnictwa. Dzięki temu  
mają oni możliwość pogłębienia wiedzy oraz 
zwiększenie motywacji do nauki w kolejnych latach 
edukacji.
Dziękujemy bardzo p. Wójt Gminy Kruszyna
- Jadwidze Zawadzkiej.

Wycieczka dla prymusówWycieczka dla prymusówWycieczka dla prymusów

Magdalena Chrząstek
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Ostatnie dni roku szkolnego uczniowie szkół 
podstawowych z terenu naszej gminy spędzili
w Grecji. Organizatorem wyjazdu do uroczej 
Leptokarii - kurortu greckiego położonego na 
Riwierze Olimpijskiej była Szkoła Podstawowa im. 
Powstańców Styczniowych w Kruszynie.
Dydaktyczno-rekreacyjny charakter wyjazdu 
pozwolił uczniom na aktywny wypoczynek 
połączony z poznawaniem kultury greckiej.
Podczas pobytu uczestnicy dotarli na górę Olimp
- siedzibę bogów greckich, w tym najważniejszego: 
Zeusa. Z tego miejsca według mitologii greckiej 
bogowie mieli kierować ludzkimi losami. Wierzono, 
że ilekroć jakiś człowiek próbował tam wejść, 
spadał z niego. Naszym uczniom udało się dotrzeć 
przełęczą Enipeas do źródła Afrodyty- bogini 
miłości, piękna i płodności.
Zwiedzili również Zamek Platamon - położony na 
południowy wschód od Olimpu, w strategicznym 
miejscu kontrolującym wylot doliny Tempe, przez 
którą przebiega główna droga łącząca Macedonię 
z Tesalią i południową Grecją. Wieża, z której 
rozciąga się widok na autostradę, jest imponującą 
średniowieczną fortecą.
Niesamowita atrakcją była także wizyta w Dion - 
starożytnym mieście i kompleksie świątynnym, 

który stanowił główne sanktuarium ówczesnej 
Macedonii, było to miejsce oddawania szczególnej 
czci bogom olimpijskim. Jest to obecnie 
największy teren archeologiczny w Grecji. 
Wykopaliska odsłoniły ruiny licznych budowli
w obrębie murów miasta oraz licznych obiektów 
(świątyń, teatrów) poza jego murami.
Do najciekawszych zaliczają się: świątynia 
Demeter, świątynia Izydy, teatr hellenistyczny z IV 
wieku p.n.e.
Uczestników wyjazdu zachwycił również Stary 
Pantalejmon - nieduża wioska, która leży na 
zboczach Olimpu, na wysokości ok. 500 m.n.p.m. 
Jej początki sięgają XIV wieku, kiedy to ludzie
w obawie przed piratami postanowili osiedlić się
w górach. Dziś mieszka tam tylko 13 rodzin.
W „centrum” wioski znajduje się stuletnie drzewo
– platan. Rośnie obok kościoła pod wezwaniem 
świętego Pantaleimona, patrona lekarzy i opie-
kuna chorych. Obok kościoła płynie górskie 
źródełko, legenda głosi, że ma właściwości 
lecznicze.
Ponieważ droga prowadząca w dół jest pełna 
zakrętów i trzeba bardzo uważać, mieszkańcy na 
wy j śc iu  wyw ies i l i  w ie rsz  za t y tu łowany 
„ŻYCZENIE”.

Oto tłumaczenie:

“Teraz, kiedy mnie opuszczasz,

Nie zapomnij zapiąć pasów

Chcę Cię znów zobaczyć,

Chcę byś powrócił tutaj, kiedy będziesz mógł.

Jeśli próbowałeś tutejszego wina,

I czujesz się niepewnie,

Nie wsiadaj za kierownicę,

Grecja jest naprawdę piękna.

Bezpiecznej podróży, przyjacielu

Bezpiecznego powrotu!

Pamiętaj, że ja zawsze będę się o Ciebie 

martwić…”

WIOSKA

Podczas pobytu uczniowie mieli również możliwość nauki języka greckiego oraz zorby. Korzystali z kąpieli
w Morzu Egejskim i poznawali kulturę grecką. Każdy z uczestników wyjazdu mógł przymierzyć słynny 
wieniec laurowy.
Uczniowie wrócili z wyjazdu pełni wrażeń i bogatsi o nową wiedzę i doświadczenia. 

Zielona szkoła w GrecjiZielona szkoła w GrecjiZielona szkoła w Grecji

Justyna Milejska-Cień
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W piątek 23 czerwca 2023 roku 
przeprowadzone zostały coroczne 
manewry jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych z terenu Miasta 
Częstochowy oraz  powia tu 
częstochowskiego wchodzących 
w skład kompanii odwodowych 
OSP. Miejscem przeprowadzenia 
ćwiczeń były lasy Nadleśnictwa 
G i d l e  p o ł o ż o n e  w  G m i n i e 
Kruszyna. Punktem koncentracji 
była miejscowość Kruszyna. Po 
dokonaniu wstępnej odprawy 
przez dowódców kompani i , 
druhowie przeszli do remizy 
jednostki OSP Kruszyna, gdzie 
odbyła się prelekcja dotycząca 
manewrów.
W tegorocznych ćwiczeniach 
uczestniczyły dwie kompanie: 
· Kompania nr  IV Śląsk ie j 
Brygady Wojewódzkiego Odwodu 
Operacyjnego „Częstochowa 830-11” 
· Kompania podporządkowania powiatowego 
OSP „Częstochowa II”. 
Założenia ćwiczeń obejmowało min.:
- Doskonalenie prowadzenia działań ratowniczo 

– gaśniczych kompanii OSP na obszarach 
leśnych w natarciu i obronie

- Organizacja zaopatrzenia wodnego podczas 
działań gaśniczych na obszarach leśnych

- Doskonalenie współdziałania związków 
taktycznych straży pożarnej

- Sprawdzenie stanu wyszkolenia poszcze-
gólnych zastępów, ocena stanu technicznego 
wyposażenia i dokumentacji 
pojazdów

- O c e n a  f u n k c j o n o w a n i a 
stanowiska kierowania w za-
kresie alarmowania jednostek

- P o d n i e s i e n i e  p o z i o m u 
wyszkolenia osób ćwiczących

- Przypomnienie i doskonalenie 
umiejętności dotyczących 
dostarczania wody na duże 
odległości

- Doskonalenie umiejętności 
posługiwania się sprzętem 
łącznośc i  rad iowe j  o raz 
wykorzystywania kanałów 
ratowniczo – gaśniczych 
podczas prowadzenia działań

- Doskonalenie umiejętności 
wspó łp racy  ze  s łużbami 
leśnymi oraz koordynacj i 
działań z samolotami gaśni-

czymi.
Scenariusz ćwiczeń zakładał wybuch pożaru lasu 
w wyniku awarii kombajnu zrębowego. Ogień, 
który rozprzestrzenił się na duży obszar został 
ugaszony siłami dwóch kompanii odwodowych 
OSP przy wsparciu samolotu gaśniczego PZL 
M18B Dromader. W trakcie działań dokonano 
również budowy dwóch magistrali wodnych, 
którymi zaopatrywano w wodę poszczególne 
zastępy.
Po wykonaniu zaplanowanych zadań nastąpiła 
zbiórka wszystkich uczestników i podsumowanie 
ćwiczeń, którego dokonał Komendant Miejski PSP 
w Częstochowie – bryg. Marek Radosz. 

Manewry kompanii odwodowych OSPManewry kompanii odwodowych OSPManewry kompanii odwodowych OSP
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W manewrach brali również udział 
obserwatorzy z:
- KW PSP w Katowicach,
- Zastępca Komendanta CS 

PSP w Częstochowie bryg. 
Tomasz Bąk, 

- Dowódca IV kampanii Śląskiej 
st. kpt. Bogumił Krawczyk, 

- Dowódca kampanii Często-
chowa II, Z-ca Komendanta KM 
PSP w Częstochowie mł. Bryg. 
Krzysztof Dzwonnik, 

- Nadleśniczy Nadleśnictwa 
Gidle Dariusz Perliński, 

- Wójt Gminy Kruszyna Jadwiga 
Zawadzka, 

- Prezes Zarządu Gminnego 
ZOSP RP w Kruszynie Tomasz 
Maj, 

- Komendant Gminny ZOSP RP 
w Kruszynie Kamiński Mariusz.  

W manewrach uczestniczyło 26 
jednostek  OSP:  Kruszyna, 
Widzów, Błeszno, Gnaszyn, 
Mykanów, Blachownia, Kłomnice, 
Mstów,  Kamien ica  Po lska , 
Poczesna, Konopiska, Olsztyn, 
Rudniki, Dźbów, Osiny, Wanaty, 
Rększowice, Lubojna, Stary 
Cykarzew, Rzerzęczyce, Zrębice, 
Cisie, Jaskrów, Bargły, Wrzosowa 
i Kościelec. Ponadto 6 samochód 
specjalnych jednostek PSP
w Częstochowie. 
Organizacja manewrów daje 
możliwość sprawdzenia kwali-
fikacji zdobytych przez druhów, 
sprawdzenie sprzętu będącego 
na wyposażeniu jednostek,
a przede wszystkim uczy łączenia 
sił i działania w zespole przy 
wspólnym celu jakim jest rato-
wanie życia i mienia.
Wójt Gminy Kruszyna oraz Prezes 
Zarządu Gminnego w Kruszynie 
dziękują wszystkim biorącym 
u d z i a ł  w  ć w i c z e n i a c h ,  z a 
zaangażowanie i osiągnięcie 
założonych celów. Szczególne 
podziękowania kierujemy do 
Komendanta Gminnego ZOSP 
RP w  Kruszyn ie  Mar iusza 
Kamińskiego oraz jednostki OSP 
Kruszyna za techniczne przygoto-
wanie manewrów i sprawną ich 
obsługę. 
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Gmina Kruszyna od kilku lat realizuje program 
UMIEM PŁYWAĆ, który jest dofinansowany ze 
środków Ministerstwa Sportu. Celem projektu jest 
nauka pływania uczniów w określonej grupie 
wiekowej. Zajęcia zawsze prowadzą wykwali-
fikowani instruktorzy. W bieżącym roku dzieci klas 
II szkół prowadzonych przez Gminę Kruszyna 
uczyły się pływać na pływalni krytej SIENKIEWICZ 
w Częstochowie. Również w tym roku program 
UMIEM PŁYWAĆ był realizowany. Szkoły zgłosiły 
w sumie 35 uczniów. Dwugodzinne zajęcia 
odbywały się w każdy poniedziałek. Opiekę 
pedagogiczną nad grupą amatorów pływania 
sprawowali nauczycie z poszczególnych szkół. 
Uczniowie musieli się nauczyć pływać w ciągu
20 godzin zajęć. Cel został osiągnięty.
Ostatnie zajęcia nauki pływania odbyły się
5 czerwca 2023 r. Młodym pływakom medale 

wręczyła Wójt  Gminy Kruszyna Jadwiga 
Zawadzka, która była inicjatorką przedsięwzięcia. 
Dyplomy natomiast wręczyli nauczyciele – 
opiekunowie.
Serdecznie gratulujemy uczestnikom kursu 
wytrwałości, życzymy dalszego doskonalenia 
nabytej umiejętności, zdrowia i sprawności 
fizycznej.
Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do 
realizacji projektu nauki pływania. Umiejętność 
pływania jest nieodzownym elementem naszego 
życia. Przydaje się na wakacyjnych wyjazdach, 
pozwala uprawiać sporty wodne, ale również  
regenerować zdrowie psychiczne, korygować 
różnego rodzaju niedomagania zdrowotne.
Mamy nadzieję, że kolejna edycja programu,
w przyszłym roku spotka się z równie dużym 
zainteresowaniem. 

Program Umiem PływaćProgram Umiem PływaćProgram Umiem Pływać
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W dniu 20 czerwca 2023r. w Cielętnikach – gmina 
Dąbrowa Zielona miało miejsce bardzo ważne 
wydarzenie – nastąpiło oficjalne otwarcie szlaku 
rowerowego „FOLGA NA ZAKOLU”, szlaku 
łączącego 6 gmin Lokalnej Grupy Działania 
„Razem na Wyżyny”. Szlak rozpoczyna się
w Cielętnikach i przebiega przez Gminę Kłomnice, 
Kruszynę, Rędziny, Mykanów i kończy się
w Gminie Miedźno w Ostrowach nad Okszą.
Trasa przebiega przez piękne tereny pod 
względem przyrodniczym, pokazuje zabytkowe 
dwory, pałace, pomniki, kościoły. „FOLGA NA 

ZAKOLU” to produkt, który promuje obszar LGD, 
jego zasoby historyczne, kulturowe i przyrodnicze. 
W ramach projektu zostały utworzone Miejsca 
Odpoczynku Rowerzystów po 2 w każdej gminie, 
gdzie każde wyposażone jest w dużą tablicę 
informacyjną z mapą szlaku, urządzenie 
edukacyjne – kostki wiedzy, które bawią i uczą 
turystów co na trasie szlaku jest warte zobaczenia
i najbardziej praktyczne – ławeczka solarna ze 
stacją naprawy rowerów oraz możliwością 
ładowania telefonu. 

Otwarcie szlaku rowerowego "FOLGA NA ZAKOLU"Otwarcie szlaku rowerowego "FOLGA NA ZAKOLU"Otwarcie szlaku rowerowego "FOLGA NA ZAKOLU"
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W niedzielę 2 lipca 2023 r. odbył się rajd rowerowy 
szlakiem FOLGA NA ZAKOLU w Gminie Kruszyna. 
Trasa rajdu zahaczała także o sąsiednie gminy: 
Kłomnice oraz Mykanów. Rajd był realizowany
w ramach projektu „TRASA – Turystyka Rowerowa 
Atrakcyjnym Sposobem Aktywności” dofinanso-
wanym z PROW 2014-2020, a organizatorem 
rajdu było Stowarzyszenie „Razem na wyżyny”

z Mykanowa wspólnie ze Stowarzyszeniem 
„Przyszłość jest z nas” z Widzowa.
Rajd wystartował z placu rekreacyjnego obok 
zbiornika wodnego w Widzowie przy ul. Łąkowej. 
Uczestnicy rajdu przejechali z Widzowa do Lgoty 
Małej, a później do Wikłowa i Kruszyny gdzie na 
placu targowym każdy otrzymał wodę i słodki 
poczęstunek. Podczas przerwy na targowisku do 
rajdu „widzowskiego” dołączył drugi rajd z terenu 
Gminy Rędziny.  Po krótk im odpoczynku 
uczestnicy rajdu pojechali w dalszą trasę, tj.
z Kruszyny do Borowna, do Zdrowej i później
z Kłomnic do Janaszowa i przez Jacków rajd wrócił 
do Widzowa na miejsce startu. Na zakończenie 
rajdu na placu rekreacyjnym w Widzowie 
uczestnicy otrzymali ciepły posiłek tzw. „zupę 
Widzowiankę” zaserwowaną przez lokalne Koło 
Gospodyń Wiejskich z Widzowa.

Rajd rowerowyRajd rowerowyRajd rowerowy

Mariusz Dobrakowski
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14 maja 2023 roku w Szkole Podstawowej im. 
Powstańców Styczniowych w Kruszynie odbyła się 
uroczystość patriotyczna. Zaproszenie Pani Wójt 
Jadwigi Zawadzkiej przyjęła Pani Poseł Lidia 
Burzyńska oraz mieszkańcy Gminy Kruszyna. 
Uroczystość rozpoczęła się walcem angielskim 
tańczonym do utworu „Walc Barbary” w wykonaniu 
Orkiestry Dętej Kruszyna.
W przesłaniu Pan Wójt oraz Pani Poseł padły 
słowa nawiązujące do tradycji, tożsamości 
narodowej, krzewienia postaw patriotycznych oraz 
pokoju, który dzisiaj jest wartością bezcenną.
Wszyscy przybyli Goście mieli przyjemność 
wysłuchania pieśni i utworów, nawiązujących do 
odkrywania pięknych kart z historii Polski. Polak 
jest przede wszystkim człowiekiem wolnym.
W czasach, gdy nasi przodkowie tracili wolność 
zewnętrzną, w głębi serca zachowali wolność 
wewnętrzną. Tak było pod zaborami i w XX wieku, 
kiedy Polacy walczyli o niepodległy i suwerenny 
kraj. „Taniec z flagą” zaprezentowany przez 
uczniów ze Szkoły Podstawowej w Kruszynie,

w piękny sposób uświadomił wszystkim uczestni-
kom uroczystości, jak ważne są symbole narodo-
we naszego kraju i jak do wielu wydarzeń z historii 
Polski nawiązują.
Usłyszeliśmy wiersz w wykonaniu Julii Burzyńskiej 
ze Szkoły Podstawowej w Rzerzęczycach, 
laureatki konkursu literackiego „Opowiem Ci
o mojej Ojczyźnie”.
Zaprezentowane zostały pieśni patriotyczne, 
których wykonanie budziło zachwyt publiczności w 
wykonaniu: chórku „Karolinki”, zespołu „Ale!Babki” 
wokal istów – Aleksandra Łabęcka, Jul ia 
Drożdżyńska, Aleksandra Włodarek i Jakub 
Kiciński. W dostojny sposób zaprezentowała się 
Orkiestra Dęta Kruszyna pod batutą kapelmistrza 
Pana Dariusza Pikora.
„Wieczór patriotyczny” był okazją z jednej strony 
do celebrowania polskich majowych świąt 
narodowych, z drugiej natomiast stał się okazją do 
refleksji nad wartościami, które dla każdego 
Polaka są najważniejsze.

Wieczór Patriotyczny w Kruszynie Wieczór Patriotyczny w Kruszynie Wieczór Patriotyczny w Kruszynie 

„Za wolność, za kraj rodzinny spieszmy do 
oręża, 
Wszak bracia, nie wielka liczba, lecz męstwo 
zwycięża. 
Honor i chwała są po naszej stronie. 
Słodko jest ginąć w ojczyzny obronie.”

Pani Wójt na patriotyczną uroczystość nas 
zaprosiła. Pięć par dostojnie wystrojonych po 
wielu próbach przećwiczonych zatańczyło 
„Walc Barbary” z filmu „Noce i dni”, do którego 
słowa napisał Waldemar Kazanecki – wierzcie 
mi, wykonany doskonale mógłby rozpocząć 
niejedne bale. On nas wprowadził w osłupienie 
i pozostawił miłe wspomnienie. Dekoracja – 
flaga biało czerwona, scena z pomysłem 
wystrojona. A to wszystko powoduje, że ten 
patos każdy czuje. O tańcu z flagą wspomnieć 
należy – to dzięki naszej młodzieży. Soliści
z Fi lharmoni i  Częstochowskiej  także 
zaproszeni byli i ten wieczór patriotyczny 
śpiewem uświetnili. Pieśni znane w wykonaniu 

zespołu „Ale! Babki” zrobiły na nas duże 
wrażenie. Wszyscy doskonale czuli się na 
scenie. Publiczność zgromadzona też okazje 
miała i pieśni, które znają zaśpiewała. Nasza 
Orkiestra Dęta na czele z kapelmistrzem prym 
w o d z i ł a  i  w s z y s t k i m  a r t y s t o m  g r ą 
towarzyszyła, Pan Dyrektor wspomniał tamte 
wydarzenia – była to dla nas lekcja historii – 
warta przypomnienia. Pani Poseł także głos 
zabrała a ta uroczystość wielce jej się 
podobała. Za zaproszenie i wykonawcom 
podziękowała, a wszystko to w sercu bardzo 
p r z e ż y w a ł a .  D z i ę k i  w i e l u  o s o b o m
i poświęceniu braliśmy udział w zacnym 
wydarzeniu.

P.S. 
„Powstała z grobu na twe władne słowo,
Polska, wolności narodów chorąży, 
pierzchały straże, a ponad jej głową 
znowu swobodnie Orzeł Biały krąży.” 

Wieczór Patriotyczny – felieton Pani Danuty Wieczór Patriotyczny – felieton Pani Danuty Wieczór Patriotyczny – felieton Pani Danuty 

Danuta Kędra
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